
Правилник о изменама и допунама Правилника o условима и начину 
вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих 

рачуна 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода 
и распоред средстава са тих рачуна („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 
49/16, 107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 44/18 – др. закон, 104/18, 14/19, 
33/19, 68/19, 151/20, 19/21, 10/22, 144/22 и 25/23), у Прилогу 1 – План 
рачуна за уплату јавних прихода, који је одштампан уз тај правилник и чини 
његов саставни део, после редног броја 185, додаје се редни број 185а, који 
гласи: 

„ 

185a 840 717216 843 10 

Акциза на 
никотинске 
врећице 
произведене 
у земљи 

53 1,1г ПУ 4 

„ 

После редног броја 188, додаје се редни број 188а, који гласи: 

„ 

188a 840 717224 843 66 

Акциза на 
никотинске 
врећице 
при увозу 

53 4  4 

„ 

На редном броју 191, у колони 5 – Опис, после речи „пиво” додаје се запета 
и речи: „нискоалкохолна пића која садрже пиво без обзира на проценат 
пива који садрже и нискоалкохолна пића која садрже 5% или више 
процената алкохола”. 

После редног броја 197, додаје се редни број 197а, који гласи: 

„ 

197a 840 717318 843 45 

Акциза на 
нискоалкохолна 
пића, 
произведена у 
земљи која 
садрже до 5% 
алкохола 

53 1,1г ПУ 4 



„ 

На редном броју 198, у колони 5 – Опис, после речи: „пива” додаје се запета 
и речи: „нискоалкохолних пића која садрже пиво без обзира на проценат 
пива који садрже и нискоалкохолних пића која садрже 5% или више 
процената алкохола”. 

После редног броја 204, додаје се редни број 204а, који гласи: 

„ 

204a 840 717328 843 18 

Акциза на 
нискоалкохолна 
пића из увоза, која 
садрже до 5% 
алкохола 

53 4  4 

„ 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу 1. октобра 2023. године, с тим да се одредбе 
члана 1. ст. 1. и 2. овог правилника примењују од 1. јануара 2024. године. 


